
 

 

 

 
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA  E  SECONDARIA DI I GRADO 
Via Roma, 1 – CASTELL’ARQUATO (PIACENZA) 

tel. e fax 0523/805167  -  e-mail  pcic81500r@istruzione.it 
 C.F. 90008280332 

         
Castell’Arquato, 08/06/2022 

 
Agli atti  

All’Albo e sito Web 
 
Oggetto: Decreto di valutazione e attestazione da parte del Dirigente Scolastico relativamente all’avviso 

di Selezione interna per il conferimento incarico di Esperto Collaudatore interno nell’ambito del Progetto   

PON  prot. n. 20480 del 20/07/2021 - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Codice Nazionale: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-283  
CUP:H19J21006480006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
▪ VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
▪ VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

▪ VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

▪ VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

▪ VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

▪ TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 
della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

▪ VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 
lavori, servizi e forniture; 

▪ VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
▪ VISTO  il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto; 
▪ VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di acquisizione in bilancio del progetto PON 20480 del 20/07/2021 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Codice Nazionale: 13.1.1A-FESRPON-
EM-2021-283, trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 28 agosto 2018, 
n. 129; 

▪ VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
▪ VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 
Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

 

P
C

IC
81

50
0R

 -
 A

48
55

A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
65

 -
 0

8/
06

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

mailto:pcic81500r@istruzione.it


 

 

 

▪ VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

▪ PRESO ATTO delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria di cui alle note MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 
del 13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

▪ VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Titolo “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”;  

▪  ATTESO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio 
di Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione 
generale alle Azioni del Programma operativo nazionale, così come precisato nell’Avviso di cui trattasi; 

▪ DATO ATTO che il Collegio dei docenti, ha formalmente assunto la decisione di aderire  alle                                                                               Azioni del 
Programma operativo nazionale, delegando il Dirigente a tutti gli atti sequenziali; 

▪ CONSIDERATO che il MI – Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, Autorità di gestione: 

▪ VISTA la nota prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che  ha comunicato a questa Istituzione Scolastica 

la formale autorizzazione del progetto, codice 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-283, e l’impegno di spesa pari ad 

€.84.760,49; 
▪ PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese per progettazione e collaudo 

al fine della corretta gestione del progetto in parola; 
▪ VISTO il verbale del Collegio dei Docenti e il Consiglio di Istituto nel quale è inserito il Progetto 

autorizzato e finanziato e i relativi criteri di selezione per il personale interno da impiegare nel progetto 
de quo; 

▪ Rilevata la necessità di impegnare n° 01 esperto interno per svolgere attività di Collaudatore  
nell’ambito del progetto PON 20480  del 20/07/2021 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” - Codice Nazionale: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-283;  

▪ Rilevata che la norma prevede che occorre esperire prima procedura interna al fine di reperire 
professionalità interne per la realizzazione del progetto; 

▪ VISTO l’avviso di selezione di personale interno per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore interno 
emesso in data 30/05/2022 con prot. n.  3898/IV.5; 

▪ CONSIDERATO    che entro la data di scadenza dell’avviso, prevista per il giorno 07/06/2022,  è 
pervenuta la sola candidatura allo svolgimento dell’incarico da parte dell’ins.te  SEBASTIANI GLORIA 
con prot. n. 4026/IV.5  del  06/06-2022 per l’attività di Collaudatore, in servizio presso questo istituto; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto di valutazione del Dirigente                                                        
Scolastico relativo alle candidature pervenute per l’attività di Collaudatore,  

 
     
 
 P

C
IC

81
50

0R
 -

 A
48

55
A

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

65
 -

 0
8/

06
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA



 

 

 

 

DECRETA 

le seguenti determinazioni e attestazioni di valutazione finali.  

Le risultanze della valutazione effettuata derivano dall’analisi dei titoli e delle esperienze valutati a curricula presentato 

come di seguito riportate: 

 

VISTA l’unica candidatura pervenuta per ricoprire il ruolo di Collaudatore, si procede alla stesura della                graduatoria provvisoria 

senza effettuare alcun colloquio come previsto dal bando. 

Il presente decreto vale anche come attestazione del DS di avvenuta valutazione e viene reso pubblico attraverso l’albo e il sito 

web dell’istituzione scolastica: http//www.iccastellarquato.edu.it. 

           La Dirigente Scolastica 

   Dott. ssa SIMONA CAMISA Reggente   
               (Firmato digitalmente ai sensi del codice 

                dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

                                                     

Titoli valutabili 

Punti Punteggio 
(da compilare a 

cura del 
candidato) 

Riservato  

a) Laurea specifica come da avviso 110 e lode       punti 10 
100                  punti   8 
da 100 a 109   punti   6 
meno di 100    punti   4 

Max 10 

6  

b) Diploma di Scuola superiore 2 punti   MAX 2 

2  

c) Master e Corsi di perfezionamento 
universitari annuali specifici attinenti 
all’incarico 

1 punti per ogni titolo Max 5 

  

d) Esperienza lavorativa collaudo 
apparecchiature informatiche  
Istituto Comprensivo 

1 punto per ogni anno Max 6   

e) ANIMATORE DIGITALE   
 

1 punto per ogni anno Max 20 
6  

f) Funzione Strumentale Area per le 
tecnologie o referente registro 
elettronico:  
meno di due anni  
da 2 a 4  anni   
da 4 a 6  anni  
da 6 a 8  anni  
oltre  
 

 
 
 
2    punto  
6    punti  
10  punti 
14   punti  
20   punti 

 
 
 

Max 20  

 
 
 

14 

 
 
 
 
 
 
 
 

g) Esperienza su progetto specifico (es. 
partecipazione ad altri progetti PON 
FESR/FSE) 

2 punti per esperienza Max 6 2  

h) Patente ECDL 1 punti Max 1   

                                 Totale   Max 70 30  

P
C

IC
81

50
0R

 -
 A

48
55

A
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
65

 -
 0

8/
06

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da SIMONA CAMISA

http://www/

		2022-06-13T08:09:51+0200
	SIMONA CAMISA




